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Avdelningen för Hälsa och Välfärd 

 
Utvecklingsledare 
Kristina Pettersson Boberg 

070-2375621 

kristina.boberg@regiondalarna.se 

Delrapport  
 

Diarienummer  
RD20/01509 
 

Datum 
2020-06-01 

Rapportering från uppdrag att ta fram länsövergripande överenskommelse 

om samverkan kring barns och ungas hälsa 

Uppdrag: 

1. Tydliggöra behovet av att reglera samverkan mellan kommun/region 

gällande barns och ungas hälsa samt utifrån detta 

2. Ta fram ny länsövergripande överenskommelse om samverkan mellan 

kommun och region gällande barns och ungas hälsa/ohälsa 

 

Leveranser: 

1. Uppdragsbeskrivning för lokal arbetsgrupp (LAG) 

2. Löpande rapportering till Länsnätverket för förvaltningschefer och 

Välfärdsrådet 

3. Ny länsövergripande överenskommelse  

 

Arbetet har hittills innefattat: 

 Uppdragsdirektivet för uppdraget används även som 

uppdragsbeskrivning (leverans 1) till lokal arbetsgrupp (LAG), inget 

separat dokument har tagits fram i detta syfte 

 Omvärldsbevakning, exempelvis möten med andra regioner 

 Möte med SKR om innehåll i överenskommelsen 

 Två möten med arbetsgruppen (LAG) 

 En större workshop med referensgrupp och arbetsgrupp (LAG)  

 Frågor till arbetsgruppen och referensgruppen om befintlig samverkan 

och behov av samverkansreglering 

 Insamling av befintliga lokala överenskommelser med koppling till 

tidigare regionala överenskommelse om psykisk ohälsa 

 Diskussion enskilt eller i små grupperingar inom arbetsgruppen om 

innehåll i samverkansöverenskommelsen  

 Kontakt med nyckelpersoner ute i organisationerna  

 Skiss till överenskommelse (bifogas) 

Vad händer nu?  

 Information till Välfärdsrådet 200617 

 Möte med kommunutvecklare (ungdomar) 200624 

 Nytt möte i arbetsgruppen (LAG) 200825 

 Introducera nya nominerade medlemmar i arbetsgrupp och 

referensgrupp 

 Skriva utkast till överenskommelse  
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 Ställa fortsatta frågor om samverkan till kommuner och region 

 Informationsbrev till bl.a. socialtjänst, skola och region 

 Publicering av information på regionens intranät 

 Nytt möte med referensgrupp under sen höst 

 Remissförfarande efter årsskiftet 

Reflektioner från arbetsgrupp (LAG) och referensgrupp 

I arbetsgruppen har det framkommit behov av att den nya överenskommelsen blir 

mer verksamhetsnära/lite mer detaljerad än den tidigare och att de lokala 

överenskommelserna som bygger på den regionala endast behöver täcka in vissa 

specifika områden. Utifrån detta har det uttryckts behov av en gemensam mall för 

relaterade lokala överenskommelser. Ett förslag är också att till den regionala 

överenskommelsen knyta regionala vägledningar/”kokböcker” för integrerade 

verksamheter i länet som ungdomsmottagning/ungdomshälsa samt familjecentraler. 

 

Andra reflektioner är att tidig upptäckt och förebyggande insatser behöver inkluderas 

i överenskommelsen liksom insatser på 1a-linjenivå och specialistnivå. Det finns 

även ett behov av ett omtag gällande SIP. Vidare har det framkommit behov av en 

viss flexibilitet i åldersindelningen för överenskommelsen då vi har lite olika 

åldersindelningar beroende på verksamhet. Den somatiska hälsan behöver även 

täckas in i överenskommelsen då mycket kring psykisk hälsa också kan relateras till 

somatisk hälsa. Det finns ett tydligt behov av konsultativa forum och att också öka 

kunskapen om varandras verksamhetsområden. Detta för att förebygga felaktiga 

förväntningar på varandras verksamheter. Bildandet av lokala programområden (LPO 

barn och unga samt LPO psykisk hälsa) är ett viktigt stöd i det fortsatta arbetet med 

överenskommelsen. 

 

 

  

 


